
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  

(16 СЕССИЯ  5 СОЗЫВА) 

 
От 18 декабря 2024 г. № 79  с. Ламутское 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сель-

ского поселения Ламутское, утвер-

жденное Решением Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское от 

07.09.2022 г. № 195 

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации», Уставом сельского поселения Ламутское Анадырского 

муниципального района, Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Пункт 3.11. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) 

орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. 

Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого 

лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в 

его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов кон-

трольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уве-

домляет контролируемое лицо.  

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение 



двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического ви-

зита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирова-

ние такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического 

визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-

мым законом ценностям.». 

 

Глава сельского  

поселения Ламутское       Т.В. Иванцова 


